
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

15  ЗАСЕДАНИЕ   ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

      

28.09.2023   № 15/10 

 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Думы  

Асбестовского городского округа от 25.03.2021 № 47/7  

«О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности 

Асбестовского городского округа на постоянной основе» 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Губернатора Свердловской области от 04.09.2023 № 395-УГ «Об увеличении 

(индексации) размеров окладов месячного денежного содержания 

государственных гражданских служащих Свердловской области», Решением 

Думы Асбестовского городского округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», статьями 22 Устава Асбестовского городского округа, с целью 

индексации в 1,109 раза размеров должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности Асбестовского городского округа на постоянной 

основе, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Решение Думы Асбестовского городского округа 

от 25.03.2021 № 47/7 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные 

должности Асбестовского городского округа на постоянной основе» 

(в ред. Решений Думы Асбестовского городского округа от 01.08.2022 № 66/4, 

от 16.03.2023 № 9/4, от 29.06.2023 № 13/7): 

1) изложить приложение в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, 

разместить полный текст настоящего Решения с приложениями в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2023 года. 

 

consultantplus://offline/ref=28AB28A1B6D72BFC2E3924E857332D6BD5C2B852EBD0B5BE304B36BDE4C4004A491DCB71987DE45F501855CB46N0S8E
consultantplus://offline/ref=4468A5D3991BEA7828370BA93D389477B656270EFEFE8E048D1DB1908BD5C76919AD2E67E8C6E89A5BBD6EB2FB570BC0ADED976BDBB7F3BF821185075DgEL
consultantplus://offline/ref=B35CA2741235E7AEC1654EF378FD9FF99C81749444E4CA66A90D0E99E028201475F66C9E7A1BAF4FD052E49EA0sDF
consultantplus://offline/ref=A1426A08AB6A97426B2344C5B52DCFD23C7D22BF62A5B034AE257D1EBF632DA254E969489BA7A3C42508DB69D2FFB6CA299409AA073829B9301E4AE537E3K
consultantplus://offline/ref=A1426A08AB6A97426B2344C5B52DCFD23C7D22BF62A6B530AC267D1EBF632DA254E969489BA7A3C42508DB6BD6FFB6CA299409AA073829B9301E4AE537E3K


2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 

на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой 

политике Думы Асбестовского городского округа (Н.М. Маслакова). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Думы Асбестовского 

городского округа 

от 28.09.2023 № 15/10 

 

  

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПОСТОЯННОЙ 

ОСНОВЕ 

 

Наименование должности 

Размеры 

должностного 

оклада, руб. 

Глава Асбестовского городского округа 41 785 

Председатель Думы Асбестовского городского округа 41 785 

Председатель Контрольно-счетного органа Асбестовского 

городского округа 

41 785 

 

 

 


